Дело №5-29-42/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
09 февраля 2017 года                                                                                                                  г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский судебный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, РК, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Петеджиева О.А., (дата) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес), (тел. изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
(дата) года в (время) минут, Петеджиев О.А., в (адрес), возле магазина (изъято), находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную речь, резкий запах алкоголя изо рта, неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Своими действиями Петеджиев О.А. нарушил ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При рассмотрении (дата) года дела об административном правонарушении в суде,  Петеджиев О.А., свою вину признал в полном объеме, и пояснил, что (дата) года возле магазина (изъято) употреблял спиртные напитки.
Заслушав пояснения Петеджиев О.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Петеджиева О.А. усматриваются нарушения требований ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Вина Петеджиева О.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № (изъято) от (дата) года (л.д.2);
- объяснением Петеджиева О.А. (л.д.3);

- справкой о результатах медицинского освидетельствования № (изъято) от (дата) г. (л.д.4);

- рапортом работника полиции (л.д.5).

При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Петеджиевым О.А. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Петеджиеву О.А. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Петеджиева О.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.

   В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на расчетный счет: (изъято), Наименование кода дохода ст.20.1 ч. 1 КоАП РФ Штраф (сумма) рублей.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин